

		(Cifras en Pesos)	2022	%	2021	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS			27.686.517.579	100,00%	27.353.397.044	100,00%	333.120.534	1,22%
INGRESOS FISCALES			1.413.087	0,01%	103.855.592	0,38%	-102.442.505	-98,64%
	NO TRIBUTARIOS		1.413.087	0,01%	103.855.592	0,38%	-102.442.505	-98,64%
INGRESOS OPERACIONALES			27.660.022.602	99,90%	27.249.541.159	99,62%	410.481.443	1,51%
OPERACIONES INSTITUCIONALES			27.660.022.602	99,90%	27.249.541.159	99,62%	410.481.443	1,51%
	FONDOS RECIBIDOS		27.363.285.121	98,83%	27.036.556.986	98,84%	326.728.135	1,21%
	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO		296.737.481	1,07%	212.984.173	0,78%	83.753.308	39,32%
TOTAL GASTOS			28.254.446.319	100,00%	27.740.343.498	100,00%	514.102.821	1,85%
GASTOS OPERACIONALES			28.250.608.007	99,99%	27.740.343.498	100,00%	510.264.509	1,84%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN			14.591.122.816	51,64%	12.316.409.916	44,40%	2.274.712.900	18,47%
	SUELDOS Y SALARIOS		3.247.142.750	11,49%	3.049.355.314	10,99%	197.787.436	6,49%
	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		8.317.725	0,03%	8.614.701	0,03%	-296.976	-3,45%
	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		847.348.753	3,00%	789.955.400	2,85%	57.393.353	7,27%
	APORTES SOBRE LA NOMINA		168.463.600	0,60%	155.336.200	0,56%	13.127.400	8,45%
	PRESTACIONES SOCIALES		1.241.034.921	4,39%	1.180.406.067	4,26%	60.628.854	5,14%
	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		74.718.800	0,26%	72.961.500	0,26%	1.757.300	2,41%
	GENERALES		8.904.940.834	31,52%	6.952.528.237	25,06%	1.952.412.597	28,08%
	IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS		99.155.433	0,35%	107.252.497	0,39%	-8.097.064	-7,55%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES			546.157.918	1,93%	616.627.170	2,22%	-70.469.252	-11,43%
	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		897.010	0,00%	203.127	0,00%	693.883	341,60%
	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		89.284.612	0,32%	14.379.917	0,05%	74.904.695	520,90%
	DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES		60.483.644	0,21%	546.171	0,00%	59.937.473	10974,12%
	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		316.566.847	1,12%	478.448.153	1,72%	-161.881.306	-33,83%
	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES		78.925.805	0,28%	123.049.802	0,44%	-44.123.997	-35,86%
GASTO PÚBLICO SOCIAL			13.078.440.672	46,29%	14.727.306.119	53,09%	-1.648.865.447	-11,20%
	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL		13.078.440.672	46,29%	14.727.306.119	53,09%	-1.648.865.447	-11,20%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES			34.886.601	0,12%	80.000.293	0,29%	-45.113.692	-56,39%
	OPERACIONES DE ENLACE		34.886.601	0,12%	80.000.293	0,29%	-45.113.692	-56,39%
GASTOS NO OPERACIONALES			3.838.311	0,01%	0	0,00%	3.838.311	100,00%
OTROS GASTOS			3.838.311	0,01%	0	0,00%	3.838.311	100,00%
	DIVERSOS		3.838.311	0,01%	0	0,00%	3.838.311	100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL			-593.010.630		-386.946.747		-206.063.883	53,25%
OTROS INGRESOS			25.081.889	0,09%	293	0,00%	25.081.596	8560271,80%
	FINANCIEROS		3.314.614	0,01%	293	0,00%	3.314.321	1131167,58%
	DIVERSOS		21.767.275	0,08%	0	0,00%	21.767.275	100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO			-567.928.740		-386.946.454		-180.982.287	46,77%
(ORIGINAL FIRMADO)			(ORIGINAL FIRMADO)</					